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REFERAT 
NASU-møte 22. mai 2008 
 
Referent: Utvalgssekretær Steinar Birkeland, HLF 
 
 
Til stede: 
Hørselshemmedes Landsforbund  Geir Lippestad 
Norsk Audiografforbund  Bjørn-Roar Valvik 
Norsk Audiopedagogisk Forening Reidun Bastholm 
Norsk Teknisk Audiologisk forening Arne Vik 
 
Forfall uten mulighet for å stille vara: 
Norges Døveforbund   Paal Richard Peterson 
Norsk Forening forening for 
Otorhinolaryngologi, 
Hode- og Halskirurgi   Haakon Arnesen 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Godkjenning av møtereferat 
 
Vedtak: Referatet ble godkjent. 
 
 
2. Rapporten om høreapparatformidling: Å høre og bli hørt 
Det ble tatt en runde rundt bordet, for å få frem forløp og status i saken. Det var bred enighet 
om at det er positivt at tilskuddmodellen er blitt lagt død. Med basis i AVdir og SHDirs 
”Omforent modell, notat 11. februar 2008” (som følger vedlagt referatet) er det likevel en reell 
fare for at de helhetlige grepene, som flertallet i selve ”Å høre og bli hørt”-rapporten står bak, 
vil ende opp i skyggen av de langt mer begrensede tiltaksforslagene i notatet. NAF er bekymret 
for er at rapporten "Høre og bli hørt" skal komme i bakgrunnen av den omforente modellen og 
dermed ikke komme ut på høring. I praksis vil det kunne innebære at rehabiliteringstilbudet går 
glipp av et løft i kvalitet og omfang. Bakgrunnen for dette er at det mest presserende å for 
sentralforvaltningen, er å utkvittere Riksrevisjonens mer begrensede økonomisk-administrative 
anmerkninger til høreapparatdistribusjonen. Det som da vil kunne stå igjen fra rapporten i 
implementeringen av dens forslag, er besparende økonomisk-administrative justeringer – for 
eksempel nye rutiner for lagerstyring, reparasjoner og gjenbruk. Når det gjelder videre prosess, 
skjer den internt i sentralforvaltningen uten at verken profesjonsorganisasjonene eller 
brukerorganisasjonene er direkte involvert. Et sannsynlig implementeringsforløp er at utvalgte 
deler av tiltaksforslagene i rapporten/notatet finner rom på Statsbudsjettet for 2009, med 
suksessiv oppfølging i senere Statsbudsjett. 
 
Vedtak: NASU-representantene holder hverandre løpende orientert om utviklingen i saken 
gjennom e-post. Saken følges opp på kommende NASU-møte. 
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3 . NASUs rolle i saker hvor medlemmene har ulike interesser 
Med utgangspunkt i prosessen omkring Å høre og bli hørt, ble det diskutert hvordan NASU skal 
håndtere saker hvor medlemmene har ulike interesser. Det var bred enighet om at NASU ikke er en 
organisasjon, men et samarbeidsorgan som utad jobber etter konsensusprinsippet. Eksempelvis er det 
således ikke naturlig for HLF, etter å ha vært involvert i prosessen med Å høre og bli hørt og i den 
forbindelse avgitt eget høringssvar, å gå for et NASU-forankret høringssvar. På tilsvarende vis står 
andre NASU-medlemsorganisasjoner fritt til å gi sine egne høringssvar, som sannsynligvis også vil ha 
en del konfliktuerende ulikheter pga. profesjonsbegrunnet interesseulikhet. Det er naturlig å ha ulike 
interesser, hvilket i seg selv begrunner behovet for NASU som hørselsnorges egen tenkesmie og 
diskusjonsforum. 
 
I tillegg kommer saker hvor det faktisk er interessefellesskap. Et aktuelt eksempel er at det er lite 
forutsigbarhet helseforetakene i mellom hvordan tiltaksdokumentene håndteres administrativt og 
implementeres faglig: Generelt er departementene og helseforetakenes prosesser nokså lukkede, noe 
NASU har en interesse av å endre på. NASU-tilknytningen gir dessuten medlemsorganisasjonene 
muligheten til nettverksbasert informasjonsutveksling og ulike former for varsling, for eksempel i 
tilfeller hvor enkelte er utelatt fra en høringsliste. 
 
Vedtak: NASU er et samarbeidsorgan hvor kjerneoppgavene er a) utveksling av informasjon 
(nettverksfunksjon), b) meningsbrytning medlemmene i mellom (tenkesmiefunksjon), og c) ved 
interesselikhet gjøre felles front utad (påvirkningsfunksjon). 
 
 
4.  Kurs og konferanser 
Det kom frem at det p.t. er en relativt stor kurs/konferansevirksomhet innen hørselssektoren, så vel i 
Norge som i Norden og verden for øvrig. Profesjonene samhandler omkring flere konferanser/kurs, 
mens utveksling mellom profesjonene og brukersiden primært skjer gjennom NAS-konferansen. 
 
NASUs eventuelle fremtidige involvering på denne arenaen, vil muliggjøre en bredere synliggjøring av 
hørselssaken og norsk audiologi. Ikke minst vil en slik satsing kunne mobilisere rikspolitikere og 
nasjonale medier innenlands. I tillegg til profileringspotensialet internasjonalt. 
 
Vedtak: Det er foreløpig ikke aktuelt for NASU å arrangere egne kurs/konferanser. 
 
 
5.  Orienteringssaker: 
 

a) Standardiseringsarbeidet i CENs høreapparatkomite 
Det ble lagt frem e-post fra Ane Wigers: HLF oppnevner sin egen brukerrepresentant finansiert av HLF. 
Det først møtet er i juni, deretter et møte i oktober. Fra fagsiden deltar Gøril Haukøy og Georg Træland. 
Deres utgifter dekkes av deres respektive organisasjoner, evt. helt eller delvis av andre organisasjoner 
etter nærmere avtale. 
 

b) Representasjon i EFAS` generalforsamling i Göteborg 
Det var enighet om at det ikke er aktuelt for NASU å sende representant. 
 

c) Master i Trondheim 
Gruppen fra NTNU og HiST som arbeider med utvikling av mastergradstilbudet i audiologi har i møte 
med studierektor og prorektor fått svært positiv respons. Saken skal viderebehandles av fakultetene 
(IME, HF og SVT). Mulig oppstart blir høsten 2009, senest våren 2010.  
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d) Referatform 
Tilbakemeldinger indikerer at den opprinnelige referatformen fra NASU-møtene, var for detaljert på 
diskusjonene og utydelig på hva som ble bestemt. Det ble derfor enighet om å justere formen til den 
formen det foreliggende referatet har: Kort redegjørelse for ordskiftet etterfulgt av vedtaksdel. 
 
 
Beramming av nytt møte 
 
Nytt møte blir 30 oktober: Kl. 12-13 enkel lunsj etterfulgt av selve møtet kl. 13-16. 
 
Tentativ saksliste: 

1. Å høre og bli hørt 
 
Orienteringssaker: 

a) Oppsummering fra CEN-møtene sommeren og høsten 2008 
 
 
Andre saker meldes inn til NASU-sekretariatet så snart som praktisk mulig. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Oslo, 28. mai 2008 


